
 

                                                                                                                   
 

 

SEKRETARIATI TEKNIK I KËSHILLIT KOMBËTAR TË UJIT 

FORCIMI I ROLIT TË KËSHILLIT TË BASENIT UJOR NË MENAXHIMIN E INTEGRUAR TË 

BURIMEVE UJORE 

(BASENI UJOR SEMAN & BASENI UJOR VJOSË) 

28 QERSHOR 2018  

HOTEL “NEW YORK” VLORË 

( AXHENDA ) 

 

09:30-10:00 Regjistrimi 

10:00-10:15 Hapja dhe fjala përshëndetëse 

  ·      Albert Lenja, Përgjegjës sektori,STKKU 

  ·      Gerta Lubonja, Sekretari Kombëtar I Ujit, STKKU 

  ·      Odeta Cato, Përfaqësues i UNDP-së  

  ·      Flamur Mamaj, Prefekt i Qarkut Vlorë 

  ·      Baki Bala, Prefekt i Qarkut Fier 

10:15-10:35 Menaxhimi i Integruar i Burimeve Ujore  

  ·      Menaxhimi i Burimeve Ujore në Shqipëri (Gerta Lubonja) 

10:35-10:55 Pushim Kafe 

10:55-11:10 Direktiva Europiane Kuadër e Ujit 

  · Menaxhimi i integruar i burimeve ujore. Legjislacioni i BE-së (Viola Saliaga) 

11:10-11:25 Sistemi i Informacionit   

  · Kadastra Kombëtare e Burimeve Ujore  (Marsel Veli)  

11:25-11:45 Burimet Njerëzore 

  ·  Menaxhimi i burimeve njerëzore në nivel baseni (Albana Idershaj) 

11:45-12:05 KBU/ZABU në kuadër të ndryshimeve ligjore 

  · Ndryshimet ligjore në sektorin e ujit (Alban Nako) 

11:55-12:15 Roli dhe përgjegjësitë 

  

Funksionimi i KBU/organizimi i mbledhjes, zhvillimi, vendimmarrja, hyrja në 

fuqi e vendimeve (Parid Sinella) 

12:15-12:20 Diskutime 

12:20-13:50 Drekë e përbashkët 

13:50-14:10 Plan menaxhimi baseni  

  

· Prezantim i hapave të ndërmarra për hartimin e planit të menaxhimit të basenit 

Seman, faza ku ndodhet (Rovena Metoja) 

14:10-14:30 Plan menaxhimi baseni  

  

·  Plani i menaxhimit të basenit Vjosë, identifikimi dhe diagnostifikimi i situatës 

aktuale (Ermela Kraja) 

 



 

14:30-14:50 

· Vlerësimi i sistemeve hidro-ekologjike dhe social-ekonomike të lumit Vjosa  

(Saimir Skura)  

14:50-14:55 Diskutime 

14:55-15:15 Pushim Kafe 

15:15-15:35 Bashkëpunimi  ndërkufitar 

  · Ujërat ndërkufitare, baseni Vjosë (Denada Mucaj) 

15:35-15:55 

Krijimi i sistemit te monitorimit dhe te menaxhimit të informacionit mjedisor në 

Shqipëri (EIMMS) 

 

15:55-16:15 Programi Kombëtar Sektorial (PKS)  

  · Njohja me PKS (Arduen Karagjozi) 

16:15-16:35 Përmbledhje e Ditës së Parë (Gerta Lubonja, Albert Lenja) 

16.30-16.40 Përfundimi i Ditës së Parë  

 



 

                                                                                                                   
 

 

SEKRETARIATI TEKNIK I KËSHILLIT KOMBËTAR TË UJIT 

FORCIMI I ROLIT TË KËSHILLIT TË BASENIT UJOR NË MENAXHIMIN E INTEGRUAR TË 

BURIMEVE UJORE 

(BASENI UJOR SEMAN & BASENI UJOR VJOSË) 

29 QERSHOR 2018  

HOTEL “NEW YORK” VLORË 

( AXHENDA ) 

09:30-10:00 Regjistrimi 

10:00-10:15 PËRMBLEDHJE E REZULTATEVE TË DITËS SË PARË 

10:15-10:45 

PROJEKT - VENDIMI MBI SHFRYTËZIMIN E UJËRAVE NËNTOKËSORE 

NËPËRMJET PUSEVE 

  ·      Paraqitja draftit të hartuar nga STKKU (Arduen Karagjozi) 

  ·      Diskutime mbi draftin 

10:45-11:15 PROJEKT-VENDIMI MBI NDRYSHIMET E VKM 416  

  ·      Paraqitja e draftit të hartuar nga STKKU (Parid Sinella) 

  ·      Diskutime mbi draftin 

11:15-12:05 Pushim kafe 

12:05-12:45 TRAJTIMI I PROBLEMATIKAVE 

  ·      Vlerësim i kapaciteteve ekzistuese të ABU-ve (Albana Idershai) 

  ·      Diskutim rreth problemeve të ABU-ve dhe ndryshimet ligjore 

12:45-13:15 PËRMBLEDHJE E DITËS SË DYTË (Gerta Lubonja) 

13:15-14:45  PËRFUNDIM I TAKIMIT - DREKË E PËRBASHKËT 

 

 


